¹ Jo. Coel. in Philippicis. — ² Ulemb. ibid. c. 23. — ³ To. v. Jenensis edit. p. 247.

⁴ Jo. Eck. in Ep. ad arch. Trevir. præfixa to. iii. homil.

*cient in pejus; errantes, et in errorem mitten-
tes».*

89. Inclinabat quidem Cæsar ipse in eam sententiam, quam Pontifex significaverat, ut missa verborum contentione futili, Christi et Ecclesiæ perduellum pertinacia armis frangetur, cum jam illi decretorio Conciliorum et Pontificum edicto dannati essent: sed consilio politicorum qui non percipiunt ea, quæ sunt Spiritus Dei, nec pro Christo vel leye et gloriostissimum bellum cum certissima præmiorum spe suscipere dignantur, rem nunquam ad exitum perduxit; atque ita colloquiis inanibus consumptum tempus est: «Alii principes», inquit Coelæus¹, «el status imperii verentes ne Cæsar propter obstinatam illorum indurationem gravius commoveretur, ac de severioribus cogitaret remediis, suas interposuere partes, Cæsarique supplicarunt, ut sineret eum illis amplius tractari de concordia circa religionem. Ibi consensit Cæsar, fecerunt delectum certarum personarum ex omni ordine et status imperii numero septendecim, ut eo facilius rem expidirent, ubi non esset opus omnium totius imperialis consessus personarum, vota sigillatim exquirere. Delecti sunt igitur duo principes electores Moguntinus et Brandenburgensis, quibus additi sunt tres oratores aliorum trium electorum Coloniensis, Treverensis, et comilis Palatini Rheni, et Georgius Truchses a Walburg baro nomine domus Austriæ: tres item episcopi, nempe Saltzburgensis, Spirensis, et Argenticensis: tres præterea duces Georgius Saxoniæ, Henriens Brunsvicensis, et Albertus Meckelburgensis; et insuper abbas Vinea, comes Martinus ab Ottingen, cancellarius Badensis, orator Ratisponensis et orator Juliacensis. Iste igitur delectus petiit a Lutheranis, ut ad colloquium cum eis venirent in domum capitularem majoris Ecclesiæ Augustensis die Dominica, quæ erat septima Augusti festa divæ Afræ. Illi haud gravatim venerunt. Facto autem consessu, marchio Brandenburgensis princeps elector, vir facundissimus, nomine delectus cœpit illos exhortari longa ac benigna oratione, ut velint acquiescere voluntati Cæsaris, et concordiam in fide et religione eum ipso et aliis imperii principibus ac statibus redintegrare: verendum enim esse, nisi ita fecerint, grandia inde mala exoritura esse, bella, seditionesque et vastationes provinciarum. Hæc est summa orationis».

90. *Joachimus elector Brandenburgensis Catholicam fidem tutatur.* — Tutatum egregie fidei causam contra hæreticos in hoc conventu Augustano Joachimum principem electorem Brandenburgensem, ostendunt Pontificis ad illum datae litteræ², quibus ei etiam gratulatur de